
預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

例子 職業體驗活動 2022年11月 中一至中三 200 $20,000.00 $100.00

1 觀賞國情電影 5/2024 F.1-F.5 130 $5,000.00 $38.46 讓學生更了解國情，加強國民意識 國安 早會分享


公民教育組/梁頌康老師

2 參觀水資源中心 3/2024 F.3 60 $2,000.00 $33.33 讓學生更了解水資源的珍貴 國安 學生分享
 公民教育組/梁頌康老師

3 參觀終審法院 12/2023 F.1 & F.4 32 $2,000.00 $62.50 讓學生體會法治精神，加強學生守法意識 國安
學生分享   公民教育組/梁頌康老師

4 參觀海事博物館 4/2024 F.3-F.4 30 $2,000.00 $66.67 讓學生更了解國情，加強國民意識 國安 早會分享
 公民教育組/梁頌康老師

5 參觀金管局 12/2023 F.4-F.5 20 $1,600.00 $80.00 讓學生更了解國情，加強國民意識 國安
學生分享或問卷  公民教育組/梁頌康老師

6 長洲考察 7/2024 F.1 30 $1,000.00 $33.33 讓學生更了解國情，加強國民意識 國安
學生分享或問卷  公民教育組/梁頌康老師

7 藝術賞析參觀及工作坊(物料及車費) 10/2023-5/2024 F.1-F.5 30 $5,000.00 $166.67
學生在指導下欣賞不同藝術形式，並參與工作坊，學習分析和詮釋作品的內容、風格和意義，讓參與學

生從活動過程中，擴闊視野，以提升評賞藝術的能力，增強對藝術興趣。
VA

1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
  視藝

8 藝術製作(物料費) 10/2023-5/2024 F.1-F.5 100 $5,000.00 $50.00
學生透過不同藝術活動課在指導下製作不同媒介藝術作品，，以提升評賞藝術的能力，增強對藝術興

趣。
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   視藝

9
Animal club : 8 times of educational talks given by Animal organisations

recognised by the government and visits to these organisations, as well as

outings related to understanding of pets and wild animals.
10/2023-5/2024 F.1-F.5 12 $8,000.00 $666.67

To arouse students’ awareness of animal welfare and animal problems in Hong Kong.To develop students’ care

and love for all living creatures.To promote right attitudes and the Catholic core values to our students.To train

students to be more responsible and compassionate.

VA Teachers' observation

 

課外活動組

10 手工藝及廚藝學會手工藝及廚藝學會(物料及其他雜費) 10/2023-5/2024 F.1-F.5 10 $6,000.00 $600.00 運用鉤織、縫紉及針氈等技巧，製作獨一無二的小手作；以健康的食材做點心，感受下廚的樂趣。 ECAC
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
  

課外活動組

11 跆拳學會-(導師費及用具) 10/2023-5/2024 F.1-F.5 13 $9,000.00 $692.31 通過系統化訓練，為學生建立「禮義、廉恥、忍耐、克己及百折不屈」的五大傳統跆拳道精神。 ECAC
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
  

課外活動組

12 校園電視台(物料及其他雜費) 10/2023-5/2024 F.1-F.5 25 $5,000.00 $200.00
1. 培養學生對影視廣播的興趣，為學生提供不同資訊及娛樂節目。2. 提升學生的影片製作能力，包括編

導、攝影、燈光和演員方面。3. 提高創新和多元能力，培養團隊
ECAC

1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   

課外活動組

13 創意音樂學會 (導師費及其他雜費) 10/2023-5/2024 F.1-F.5 12 $4,000.00 $333.33 1. 培養學生於美術、音樂的創作能力；2. 參與校內外藝術活動、比賽 ECAC
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   

課外活動組

14 制服團隊制服預算每個學生$700 (約30人)及活動費及導師費 10/2023-5/2024 F.1-F.5 30 $8,000.00 $266.67 提供紀律活動以訓練青少年合群性及團結精神，並提供訓練讓他們學習簡單的基本急救技能。 ECAC
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   

課外活動組

15 Dragon Boat學會 (導師費及其他雜費) 10/2023-5/2024 F.1-F.5 20 $35,000.00 $1,750.00 以有系統及恆常的體育訓練提升學生運動水平，培養恆常運動習慣及增進團隊合作。 ECAC
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
  

課外活動組

16 四社社員大會-1500、步行籌款-2000 10/2023-5/2024 F.1-F.5 181 $3,500.00 $19.34 透過不同形式的活動，提升同學對學校歸屬感。 ECAC
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
  

課外活動組

17 領袖訓練營-$350@(約20人) 10/2023-5/2024 F.1-F.5 20 $7,000.00 $350.00 透過不同形式的領袖訓練活動，提升同學的領導才能。 ECAC
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
 

四社

18 Outward Bound course(課堂費$500@)(約12人) 10/2023-5/2024 F.1-F.5 12 $6,000.00 $500.00 透過不同形式的領袖訓練活動，提升同學的領導才能。 ECAC
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
 

領袖組

19 扶輪社Rotary Club 扶輪社社會服務活動(活動費及其他雜費) 10/2023-5/2024 F.1-F.5 60 $3,000.00 $50.00 讓參與學生從活動過程中，培養服務精神，並擴闊視野，了解社會弱勢社會需要(共5次活動) ECAC
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
 

領袖組

20 school picnic(@$300 x 185 students, 40 teachers Plus transport fee) 10/2023-5/2024 F.1-F.6 225 $22,500.00 $100.00
To arouse students’ sense of belonging to the school and togetherness- To enrich students’ experiential learning

outside classroom- To widen students’ horizon, especially those from underprivileged families - To have a better

understanding of the influence of western culture and theme park history and development

ECAC
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表

 

旅行小組

21 Ocean Park In-Park Programme (Secondary School) 06/2024-07/2024 F.4-F.5 18 $7,000.00 $388.89 Arouse sudents interests in learning Physics Physics
1.教師對學生表現的觀察 2.參與學

生分享
  

物理

22 Reading Program 09/2023-08/2024 F.1-F.6 40 $2,000.00 $50.00 Promote extracirricular reading habit Physics
1.教師對學生表現的觀察 2.參與學

生分享
 

物理

23 HKU Astronomy Club, star gazing camp 06/2024-08/2024 F.4-F.5 6 $3,600.00 $600.00 Enable students to appreciate the beauty of Physics and Astronomy Physics
1.教師對學生表現的觀察 2.參與學

生分享
  

物理

24 Religious Activities 09/2023-08/2024 F.1-F.6 100 $7,500.00 $75.00 To enhance students' spiritual development and learn to respect to religions. REC
1.教師對學生表現的觀察 2.參與學

生分享


REC

25 科學活動和比賽的相關費用 9/2023-7/2024
F.1-F.5

60 $3,000.00 $50.00 讓學生獲得科學知識、技能和態度，並擴闊視野。 科學 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表 

科學科

26 Junior Form Drama 09/2023-08/2024 F.1-F.2 90 $8,500.00 $94.44 Promoting Language arts and public speaking English Language
Students' performance, teachers'

observation, students' own feedback
 

English Teachers

27 Junior Form English Language Arts Workshops 09/2023-08/2024 F.1-F.3 90 $12,000.00 $133.33 Introducing language arts and themes across different genres English Language
Students' performance, teachers'

observation, students' own feedback
 

English Teachers

28 Debate Training for SSDC 09/2023-08/2024 F.1-F.6 181 $100,000.00 $552.49 Debate and public speaking training English Language
Students' performance, teachers'

observation, students' own feedback
 

English Teachers

29 Debate Training for Unesco 09/2023-08/2024 F.1-F.6 181 $18,000.00 $99.45 Debate and public speaking training English Language
Students' performance, teachers'

observation, students' own feedback
 

English Teachers

30 HK Speech Festival Enrolment Fee 09/2023-12/ 2023 F.1-F.6 15 $2,000.00 $133.33 Boosting up confidence in public speaking English Language
Students' performance, teachers'

observation, students' own feedback
 

English Teachers

31 Model United Nations Workshops 07/2024-08/2024 F.1-F.6 15 $12,000.00 $800.00 Introducing MUN and developing leadership in social political issues English Language
Students' performance, teachers'

observation, students' own feedback
  

English Teachers

32 English Activity Prizes and Materials 09/2023-08/2024 F.1-F.6 181 $2,000.00 $11.05 Encouraging students to join English actitivies English Language
Students' performance, teachers'

observation, students' own feedback
 

English Teachers

33 Robomaster 機甲大師青少年挑戰賽2023 特訓班到校導師費(每堂2小時，共5堂)05/2024 - 08/2024 F.3-F.5 12 $5,000.00 $416.67 針對robomaster 青少年對抗賽2023進行編程及戰術上的訓練 STEAM
1.教師對學生表現的觀察 2.參

與學生分享 P P P
STEAM

34 運動隊伍訓練 9/2023-8/2024 F.1-F.6 181 $20,000.00 $110.50
各運動校隊的定期集訓活動，由專業教練帶領，使用正式活動場地，目標讓學生獲得較高水平的運動訓

練。
PE KLA

1.教師對學生表現的觀察 2.參與學

生分享


PE

35 跳舞學會 (導師費及其他雜費) 10/2023-5/2024
F.1-F.5

12 $2,000.00 $166.67 1. 培養學生於跳舞的創作能力；2. 參與校內外藝術活動、比賽 ECAC
1.教師對學生表現的觀察 2.參與學

生分享 

ECAC

36 多元創意藝術學會 (導師費及其他雜費) 10/2023-5/2024
F.1-F.5

12 $4,000.00 $333.33 1. 培養學生於美術的創作能力；2. 參與校內外藝術活動、比賽 ECAC
1.教師對學生表現的觀察 2.參與學

生分享 

ECAC

37 手工藝學會 (導師費及其他雜費) 10/2023-5/2024
F.1-F.5

12 $2,000.00 $166.67 1. 培養學生於美術的創作能力；2. 參與校內外藝術活動、比賽 ECAC
1.教師對學生表現的觀察 2.參與學

生分享 

ECAC

38 生物多樣性保育及管理課程 (培訓所需的物資及活動費用) 09/2023-08/2024 F.1-F.6 181 $6,0000.00
增加學生對香港原生物種、國家獨有物種及常見飼養物種

Biology/ ECAC 學生學習報告/ 分享協作片段
 

Biology

2023-24學年

全方位學習津貼  運用計劃

余振強紀念第二中學

活動簡介及目標
監察／

評估方法

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

負責科組／

教師



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
監察／

評估方法

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
負責科組／

教師

2,041 $351,200.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

例子 大灣區智慧城市探索之旅 2023年4月10-12日 中四至中五 88 $100,000.00 $1,136.36

1 北京歷史文化之旅 2023年12月20-23日 F.1-F.3 6 $30,000.00 $3,000.00 讓學生更了解國情，加強國民意識 國安
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
 

公民教育組/梁頌康老師

2
Australia Study Trip (Ocean and Marine Wildlife Conservation

& Zoology )
20-28/ 12/ 2023 F.1-F.5 14 $160,000.00 $11,428.57

1. Enhance students' understanding of ocean and wildlife conservation & zoology.                                      2.

Arouse students' awareness of animal care.                                                                                                    3.

Provide students with an authentic context to practise their spoken English.

Science, ECA

(Animal Club),

English Language

Students' post activity performance,

Students' own feedback, teachers'

observation.

   

Science / English

Language

3 英國藝術文化及生涯規劃之旅 2024年7月11-21日 F.1-F.6 12 $140,000.00 $11,666.67 讓參與學生從活動過程中，培養藝術的能力，增強對藝術興趣，並擴闊視野 VA & CLP
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   

藝術及CLP

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

32 $330,000.00

2,073 $681,200.00

編號 項目 用途 預算開支 ($)

例子 STEM學習套件 STEM興趣小組活動 $50,000.00

1 生態魚缸和魚菜共生 學習生態知識, 如氮循環等. $8,000.00

2 English activity equipment and tools English Activities $8,000.00

3 Steam equipment
作訓練比賽和相關比賽編程

之用
$8,000.00

4 PE equipment
參加比賽運輸設備的交通

費、比賽設備改裝 / 維修費

用、消耗品

$8,000.00

5 Visual Arts equipment 機械人競技設備 $8,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$40,000.00

$721,200.00

上年度預算盈餘: HK$ 609,099.37

本學年預算收入: HK$ 687,959.00

本學年預算支出: HK$ 781,200.00

本學年預算盈餘: HK$ 515,858.37

全方位學習聯絡人簽名：

全方位學習聯絡人姓名：

181

Rachel Tsui 

全校學生人數︰ 181

職位： Life-wide Learning Committee Head  

第1項預算總計

第1.2項預算總計

第1.1項預算總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰


